
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении прейскуранта на платные 

дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ Нахабинской СОШ № 3 с УИОП 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области, 

постановлением администрации городского округа Красногорск от 

15.06.2021 № 1472/6 «О реорганизации Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Нахабинской средней 

общеобразовательной школы № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов в форме присоединения к нему муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41 » и с целью 

расширения сферы оказания платных, дополнительных образовательных 

услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Красногорск, постановляю:

1. Утвердить прейскуранты на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ Нахабинской СОШ № 3 с 

УИОП (приложение № 1, приложение № 2). 

2. Считать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа Красногорск

Московской области от 27.11.2018 № 3148/11 «Об утверждении 

прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МБОУ Нахабинская СОШ № 3 с УИОП». 

- постановление администрации городского округа Красногорск

Московской области от 10.06.2019 № 1225/6 «Об утверждении прейскуранта 

на платные, дополнительные образовательные услуги, оказываемые МБДОУ 

д/с № 41». 

026176 



3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления образования 

Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

Верно 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ Нахабинской СОШ № 3 с УИОП, газету «Красногорские вести», 

Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

о 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
oт-1.:f.-!0.2SY22- № 229'2../ID 

1 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ Нахабинская СОШ № 3 с УИОП 

в школьном отделении 

Наименование платной Форма 
Кол-во занятий 

дополнительной образовательной проведения 
в месяц 

услуги занятий 

«АБВГ ДЕИка» Развитие речи и 
обучение грамоте детей групповая 8 

предшкольного возраста (педагог (6 чел.) (по 1 ак. час.)* 
высшей кв. категории) 

«АБВГ ДЕЙка» Развитие речи и 
обучение грамоте детей групповая 8 

предшкольного возраста (педагог (6 чел.) (по 1 ак. час.) * 
первой кв. категории) 

«Английский. Первые шаги» групповая 8 
(педагог высшей кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

«Английский. Первые шаги» групповая 8 
(педагог первой кв. категории) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

Английский язык «В мире 
групповая 8 

грамматики» 
(5 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Английский язык «В мире 
групповая 8 

грамматики» 
(5 чел.) ( по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Биология «Решение 
биологических задач» (для групповая 8 
обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Цена 
услуги, 

руб./чел. 
в месяц 

1 800,00 

1 710,00 

3 000,00 

2 500,00 

3 200,00 

2 700,00 

2 500,00 



Биология «Решение 
биологических задач» (для групповая 8 

2 200,00 8. 
обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

«Всё обо всём» Развитие 
познавательных способностей групповая 8 

1 800,00 9. 
детей предшкольного возраста (6 чел.) (по 1 ак. час.) *

(педагог высшей кв. категории) 

«Всё обо всём» Развитие 

10. 
познавательных способностей групповая 8 

1 710,00 
детей предшколыюго возраста (6 чел.) (по 1 ак. час.)* 
(педагог первой кв. категории) 

География «Мир. Природа. групповая 8 
11. Общество» (педагог первой кв. 2 200,00 

(6 чел.) (по 1 акад. час.) 
категории) 

География «Мир. Природа. групповая 8 
12. Общество» (педагог высшей кв. 

(6 чел.) (по 1 акад. час.) 
2 500,00 

категории) 

Информатика. «Решение 

13. нестандартных задач по групповая 8 
3 000,00 

программированию» (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Информатика. «Решение 

14. 
нестандартных задач по групповая 8 

2 500,00 
программированию» (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Испанский язык. «Испанский. 

15. 
Первые шаги» (для обучающихся групповая 8 

2 500,00 
1-4 классов) (педагог высшей кв. (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории) 

Испанский язык. «Испанский. 

16. 
Первые шаги» (для обучающихся групповая 8 

2 200,00 
1-4 классов) ( педагог первой кв. (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории) 

Испанский язык. «Испанский. В 

17. мире грамматики» (для групповая 8 
2 500,00 

обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) ( по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 



Испанский язык. «Испанский. В 

18. 
мире грамматики» (для групповая 8 

2 200,00 
обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

История «Вопросы современной 
8 

19. истории» (педагог высшей кв. 
групповая 

2 500,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории) 

История «Вопросы современной 
групповая 8 

20. истории» (педагог первой кв. 2 200,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории) 

21. 
«КАРАТЭ» групповая 8 

3 000,00 
( педагог высшей кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

22. 
«КАРАТЭ» групповая 8 

2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

«КАРАТЭ» 8 
23. (педагог без кв. категории, в/о, 

групповая 
2 200,00 

(4 чел.) (по 1 акад. час.) 
стаж от О до 3 лет) 

«КАРАТЭ» 

24. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 000,00 
сред. проф. образование, (4 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Литература «Практический курс 
групповая 8 

25. обучения сочинению» 3 000,00 
(5 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Литература «Практический курс 
8 

26. обучения сочинению» 
групповая 

2 500,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Логопедическая коррекция (для 

27. 
обучающихся 1-4 классов) индивиду а 8 

12 000,00 
(педагог-логопед высшей кв. льные ( по 1 акад. час.) 

категории) 

Логопедическая коррекция (для 

28. 
обучающихся 1-4 классов) индивидуа 8 

1 О 000,00 
(педагог-логопед первой кв. льные (по 1 акад. час.) 

категории) 

Логопедическая коррекция (для 
обучающихся 1-4 классов) 

индивидуа 8 
29. (педагог-логопед без кв. 8 000,00 

категории, в/о, 
льные ( по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 



Математика «Удивительный 8 
30. 

групповая 2 500,00 мир чисел» 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Математика «Удивительный 
групповая 8 

31. мир чисел» 2 200,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

32. «Математический практикум» групповая 8 
2 500,00 

(педагог высшей кв. категории) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

33. «Математический практикум» групповая 8 
2 200,00 

(педагог первой кв. категории) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

34. 
«Мини футбол» групповая 8 

2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

35. 
«Мини футбол» групповая 8 

3 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

«Мини футбол» 
групповая 8 

36. (педагог без кв. категории, в/о, 2 200,00 
(4 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

«Мини футбол» 

37. (педагог без кв. категории, групповая 8 
2 000,00 

сред. проф. образование, (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
стаж от О до 3 лет) 

Немецкий язык. «Немецкий. 

38. 
Первые шаги» групповая 8 

2 500,00 
(для обучающихся 1-4 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Немецкий язык 

39. «Немецкий. Первые шаги» групповая 8 
2 200,00 

(для обучающихся 1-4 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 

Немецкий язык 

40. «Немецкий. В мире грамматики» групповая 8 
2 500,00 

(для обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Немецкий язык 

41. «Немецкий. В мире грамматики» групповая 8 
2 200,00 

(для обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 



Обществознание «Вопросы 
групповая 8 

42. современного общества» 2 500,00 
(6 чел.) ( по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Обществознание «Вопросы 
групповая 8 

43. современного общества» 2 200,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Присмотр и уход за детьми 
групповая 20 

44. с 18:00 до 19:30 3 200,00 
(15 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Присмотр и уход за детьми 
групповая 20 

45. с 18:00 до 19:30 3 000,00 
(15 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Присмотр и уход за детьми 

46. 
С 18:00 ДО 19:30 групповая 20 

2 800,00 
(педагог без кв. категории, в/о, (10 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Присмотр и уход за детьми 
С 18:00 ДО 19:30 

групповая 20 
47. (педагог без кв. категории, 2 500,00 

(10 чел.) (по 1 акад. час.) 
сред.проф. образование, 

стаж от О до 3 лет) 

Присмотр и уход за детьми с 18:00 
групповая 20 

48. до 19:30 (воспитатель ГПД без кв. 2 800,00 
(10 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории, в/о, стаж от О до 3 лет) 

Присмотр и уход за детьми с 18 :00 

49. 
до 19:30 (воспитатель ГПД без кв. групповая 20 

2 500,00 
категории, сред. проф. (10 чел.) (по 1 акад. час.) 

образование, стаж от О до 3 лет) 

«Раз ступенька, два ступенька». 

50. 
Развитие логического мышления с групповая 8 

1 800,00 
детьми предшкольного возраста (6 чел.) (по 1 ак. час.) * 

(педагог высшей кв. категории) 

«Раз ступенька, два ступенька». 

51. 
Развитие логического мышления с групповая 8 

1 710,00 
детьми предшкольного возраста (6 чел.) (по 1 ак. час.) * 
(педагог первой кв. категории) 

Русский язык «Пишем без 
групповая 8 

52. ошибок» (педагог первой кв. 2 200,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

категории) 



Русский язык 
групповая 8 

53. «Пишем без ошибок» 2 500,00 
(педагог высшей кв. категории) 

(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

Русский язык «Трудные случаи 
8 

54. орфографии и пунктуации» 
групповая 

3 000,00 
(5 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Русский язык «Трудные случаи 
8 

55. орфографии и пунктуации» 
групповая 

2 500,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Русский язык «Язык родной, 
групповая 8 

56. дружи со мной» 2 500,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Русский язык «Язык родной, 
групповая 8 

57. дружи со мной» 2 200,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

58. 
«УШУ» групповая 8 

3 000,00 
(педагог высшей кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

59. 
«УШУ» групповая 8 

2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

«УШУ» 
8 

60. (педагог без кв. категории, в/о, 
групповая 

2 200,00 
(3 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

«УШУ» 

61. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 000,00 сред. проф. образование, (4 чел.) (по 1 акад. час.) 
стаж от О до 3 лет) 

Физика. «Решение задач 

62. 
повышенной сложности» групповая 8 

3 000,00 
(для обучающихся 7-11 классов) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Физика. «Решение задач 

63. 
повышенной сложности» групповая 8 

2 500,00 
(для обучающихся 7-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 

64. «Флорбол» групповая 8 
3 000,00 

(педагог высшей кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 



65. 
«Флорбол» групповая 8 

2 500,00 
(педагог первой кв. категории) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

«Флорбол» 
групповая 8 

66. (педагог без кв. категории, в/о, 2 200,00 
(4 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

«Флорбол» 

67. 
(педагог без кв. категории, групповая 8 

2 000,00 
сред. проф. образование, (4 чел.) (по 1 акад. час.) 

стаж от О до 3 лет) 

Французский язык 

68. «Французский. Первые шаги» групповая 8 
2 500,00 

(для обучающихся 1-4 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Французский язык 

69. «Французский. Первые шаги» групповая 8 
2 200,00 

(для обучающихся 1-4 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 

Французский язык «Французский. 

70. 
В мире грамматики» групповая 8 

2 500,00 
(для обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Французский язык «Французский. 

71. В мире грамматики» групповая 8 
2 200,00 

(для обучающихся 5-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 

Химия «Решение расчётных 

72. 
и экспериментальных групповая 8 

3 000,00 
задач по ХИМИИ» (5 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Химия «Решение расчётных 

73. 
и экспериментальных групповая 8 

2 500,00 
задач по ХИМИИ» (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Хор 
групповая 8 

74. (для обучающихся 1-9 классов) 2 300,00 
(6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 

Хор 
групповая 8 

75. (для обучающихся 1-9 классов) 2 000,00 
(7 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 



Хор 

76. (для обучающихся 1-9 классов) групповая 8 
1 800,00 

(педагог без кв. категории, в/о, (5 чел.) ( по 1 акад. час.) 
стаж от О до 3 лет) 

Хор 
(для обучающихся 1-9 классов) 

групповая 8 
77. (педагог без кв. категории, сред. 1 500,00 

(5 чел.) (по 1 акад. час.) 
проф. образование, 
стаж от О до 3 лет) 

Художественное творчество 

78. 
«Арт Город» групповая 8 

2 500,00 
(для обучающихся 1-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог высшей кв. категории) 

Художественное творчество 

79. 
«Арт Город» групповая 8 

2 200,00 
(для обучающихся 1-11 классов) (6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог первой кв. категории) 

Художественное творчество 
«Арт Город» 

групповая 8 
80. (для обучающихся 1-11 классов) 2 000,00 

(5 чел.) ( по 1 акад. час.) 
(педагог без кв. категории, в/о, 

стаж от О до 3 лет) 
Художественное творчество 

«Арт Город» 

81. (для обучающихся 1-11 классов) групповая 8 
1 800,00 

(педагог без кв. категории,сред. (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
проф. образование, 
стаж от О до 3 лет) 

Черчение 

82. 
«Основы черчения и групповая 8 

2 500,00 
проектирования» (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог высшей кв. категории) 
Черчение 

83. 
«Основы черчения и групповая 8 

2 200,00 
проектирования» (6 чел.) (по 1 акад. час.) 

(педагог первой кв. категории) 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

групповая 8 
84. русский язык неродной 3 000,00 

(5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(для обучающихся 1-4 классов) 
(педагог высшей кв. категории) 



85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

групповая 8 
русский язык неродной 2 500,00 

(6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(для обучающихся 1-4 классов) 
( педагог первой кв. категории) 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

русский язык неродной групповая 8 
2 000,00 

(для обучающихся 1-4 классов) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог без кв. категории, в/о, 

стаж от О до 3 лет) 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

групповая 8 
русский язык неродной 3 000,00 

(5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(для обучающихся 5-9 классов) 
(педагог высшей кв. категории) 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

групповая 8 
русский язык неродной 2 500,00 

(6 чел.) (по 1 акад. час.) 
(для обучающихся 5-9 классов) 
(педагог первой кв. категории) 

Школа русского языка. 
Для обучающихся, у которых 

русский язык неродной групповая 8 
2 000,00 

(для обучающихся 5-9 классов) (5 чел.) (по 1 акад. час.) 
(педагог без кв. категории, в/о, 

стаж от О до 3 лет) 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста 
утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 
1.2.3685-21 ». 



, 

№п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от { -+, d о Qi)Q cz.__№ 2.292./ .f O 

Прейскурант 
на платные дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые МБОУ Нахабинская СОШ № 3 с УИОП 

в дошкольном отделении 

Наименование платной Форма Кол-во 
дополнительной образовательной проведения занятий в 

услуги занятий месяц 

Вокал «Голосистый петушок» групповая 8 

Английский язык «Интеллект» групповая 8 

Музыкально-театральный кружок 
с элементами оздоровительной групповая 8 

ритмики «Теремок» 

Ритмика «Танцующие светлячки» групповая 8 

Психологическая подготовка к 
8 школе «Волшебная страна» групповая 

«Флорбол для малышей» групповая 8 

' 

Цена 
одного 

занятия, 
руб./чел. 

275,00 

350,00 

300,00 

275,00 

330,00 

300,00 

Продолжительность занятия для детей дошкольного возраста 
утверждена постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 28.01.2021 № 1 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 
1.2.3685-21 ». 


